
4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.06.25.03

Tendo presente Resultado da licitação nos autos processo licitatório na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO n° 2021.06.25.03, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
CONTÊINERES PARA INSTALAÇÃO DE POSTOS DE APOIO DA GUARDA MUNICIPAL, 
DE INTERESSE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS, 
SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA DE CAUCAIA/CE, bem como, o Parecer Jurídico 
da Assessoria Jurídica do Departamento de Gestão de Licitação do Município, atestando a 
regularidade do certame em tela e o Termo de Adjudicação proferido pela Comissão 
Permanente de Licitação, o senhor Ordenador de Despesas abaixo nomeado, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Federal 
N° 8.666/93 e alterações posteriores e Lei Federal n° 10.520/02, resolvem HOMOLOGAR o 
mesmo para que surta os devidos efeitos legais ao(s) respectivo(s) vencedor(es) a saber:

LOCABOX -  LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ N‘ 
05.624.386/0001-26

ITEM

01

ESPECIFICAÇÃO

Serviço de locação pelo período de 01 (um) ano 
de Módulo Habitacional Desmontável (Cabine 
Modular) personalizado, de 20” (pés) sobre 
edificação em concreto, com medidas externas 
de 6,05m de comprimento x 2,43m de largura x 
2,80m de altura com toldo frontal de 6,05 x 1,50, 
com divisória e porta interna para 01 vaso 
sanitário e 01 lavabo com espelho, 01 janela para 
ventilação, dotado de instalação de 02 pontos de 
luminárias de Led com calha dupla 2x36w, 02 
pontos de luminária para o banheiro, quadro 
elétrico completo com DR, disjuntores individuais, 
01 ar condicionado de 12 mil btus, tomadas 
elétricas e toda instalação elétrica até a saída do 
módulo, 01 bebedouro de água para consumo, 01 
mesa , 01 banco, 04 cadeiras fixas e 01 cadeira 
giratória. Estrutura do módulo do tipo pré- 
fabricado de tamanho e peso calculados para que 
se possa realizar uma montagem fácil e 
remontagem rápida sem auxílio de ferramentas 
ou meios de içamento especiais, com estruturas 
metálicas em aço de perfil conformado ou 
dobrado, interconectadas através de soldagem 
ou por meio de parafuso; Alicerce constituído de 
quadro de aço tubular estruturado, enrijecido e 
interconectado através de parafusos 
estabilizando todo o perímetro do alicerce; 
Chassi composto de travessas em aço perfil tipo 
ômega. Teto em painel sanduiche termo acústico, 
cobertura do telhado em painel sanduiche com 02 
(duas) quedas para as longarinas menores com

UNID

SERV.

QUANT

50

PERÍODO

12
MESES

VALOR
UNITÁRIO

R$
149.450,00

VALOR
TOTAL

R$
1.793.400,00

Rua Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade 
Caucaia/CE - CEP: 61603-005

V



04 pontos de escoamentos dessas águas O piso 
será composto com no mínimo 12 travessas de 
aço e espessura de 2,65mm com placa 
cimentícia com o mínimo de 23 mm revestido com 
manta antiderrapante ou cerâmica antiderrapante 
ou pintura epóxi auto nivelante. Paredes em 
painel sanduíche termo acústico laminado em 
aço com espessura de 0,50mm nas duas faces 
com núcleo de isolamento em EPS com 50mm 
anti chamas. Pintura interna e externa na cor 
branca RAL 9002. 02 janelas duas faces de correr 
com dimensões 800 x 1100mm em alumínio ou 
PVC. Porta única com dimensões 0,90 x 2,10 m 
em painel sanduíche termo acústico ou em 
alumínio incluído os acessórios para sua 
instalação. Acabamentos de portas e janelas em 
alumínio ou pvc como também os seus 
contornos. Na área externa sobre o telhado, 01 
caixa dágua com capacidade de 1000 litros 
confeccionada em aço, polietileno, ou fibra de 
vidro incluindo os acessórios e suas conexões 
hidráulicas para sua instalação. Na parte inferior, 
01 tanque horizontal com capacidade de 1500 
litros confeccionado em aço carbono com todos 
os acessórios e conexões hidráulicas para suas 
instalações. Plotagem personalizada conforme 
arte disponibilizada pelo órgão solicitante._______

Tendo sido atendidas todas as exigências editalícias.

Notifique-se o(s) licitante(s) vencedor(es) para assinatura da Ata de Registro de 
Preços no prazo indicado no Edital de licitação.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

CAUCAIA/CE, 28 de julho de 2021.

FLAVIA MARIA DE MJFNEZES CHAGAS 
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, 

RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

Rua Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade 
Caucaia/CE - CEP: 61603-005


